
 

 

UCHWAŁA NR XXVI/160/16 

RADY GMINY SIEKIERCZYN 

z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Siekierczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 3 ust. 1 i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. Z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz w związku z art. 169 ust. 4 ustawy z dnia 2 kwietnia 

1997 r. - Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 78, poz. 483 z późn. zm.) Rada Gminy 

Siekierczyn uchwala, co następuje : 

§ 1.  W załączniku nr 1 do Uchwały Nr IX/46/03 Rady Gminy Siekierczyn z dnia 24 czerwca 2003 roku  

w sprawie Statutu Gminy Siekierczyn wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 10: 

a) skreśla się treść ust. 1 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Rada Gminy może tworzyć komisje stałe ustalając ich nazwy, kompetencje, liczbę członków i skład 

osobowy odrębną uchwałą.”, 

b) skreśla się ust. 2. 

2) w § 18 skreśla się treść ust. 1 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Przewodniczący Rady zawiadamia listownie, elektronicznie lub w inny skuteczny sposób członków Rady 

co najmniej na 3 dni przed terminem sesji o miejscu, dniu i godzinie jej rozpoczęcia, podając 

równocześnie porządek obrad wraz z projektami uchwał i innymi niezbędnymi materiałami.”; 

3) w § 19: 

a) skreśla się treść ust. 2 i nadaje się nowe brzmienie: 

„W sesjach Rady może uczestniczyć Wójt.”, 

b) skreśla się treść ust. 3 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Do udziału w sesjach Rady mogą być zapraszane inne osoby w zależności od tematyki obrad.”; 

4) skreśla się treść § 26 i nadaje się nowe brzmienie:  

„Porządek obrad powinien zawierać w szczególności: 

1) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

2) rozpatrzenie projektów uchwał, 

3) interpelacje i zapytania radnych, 

4) odpowiedzi na interpelacje i zgłoszone na poprzedniej sesji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 16 stycznia 2017 r.

Poz. 262



5) sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym, 

6) wolne wnioski i informacje.”;  

5) skreśla się treść § 27 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Protokół, o którym mowa w § 26 pkt 1 Statutu jest do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony przed  

sesją, na której ma być przyjęty przez Radę; dołącza się go również do materiałów przesyłanych  

radnym przed sesją.”; 

6) w § 43 skreśla się treść ust. 1 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Radni, nie później niż na najbliższej sesji, przed głosowaniem nad przyjęciem protokołu mogą  zgłaszać 

do niego poprawki lub uzupełnienia, przy czym o ich uwzględnieniu rozstrzyga przewodniczący Rady po 

wysłuchaniu protokólanta i ewentualnie po zapoznaniu się z nagraniem przebiegu sesji.”; 

7) skreśla się treść § 45 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Przebieg sesji może być nagrywany.”; 

8) w § 46 skreśla się treść ust. 3 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Uchwały powinny być zredagowane w sposób czytelny, zwięzły i syntetyczny.”; 

9) skreśla się treść § 47 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Uchwały powinny zawierać przede wszystkim: 

1) tytuł, datę i kolejny numer, 

2) podstawę prawną, 

3) postanowienia merytoryczne, 

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały, 

5) termin wejścia w życie, ewentualnie czas jej obowiązywania, 

6) w miarę potrzeby, określenie źródła finansowania realizacji uchwały, 

7) uzasadnienie.”; 

10) skreśla się treść § 48 i nadaje się nowe brzmienie: 

„1. Inicjatywę uchwałodawczą posiadają: 

1) wójt, 

2) komisje Rady Gminy, 

3) przewodniczący Rady Gminy, 

4) grupa radnych w liczbie minimum 3 osób, 

5) kluby radnych, 

6) mieszkańcy gminy drogą inicjatywy obywatelskiej. 

2. Projekty uchwał przedstawiane przez podmioty wymienione w ust. 1, z wyjątkiem 

 pkt 3), kieruje się do przewodniczącego Rady Gminy, a ten przesyła je celem zaopiniowania do 

właściwych merytorycznie komisji i po zaopiniowaniu kieruje pod obrady sesji Rady. 

3. Projekty uchwał wymagają opinii radcy prawnego co do zgodności z obowiązującym prawem.”; 

11) w § 70 skreśla się ust. 1 i 2 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Przewodniczących komisji, zastępców i sekretarzy wybierają komisje ze swego grona.”; 

12) w § 77 skreśla się treść ust. 1 i nadaje się nowe brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 262



„Rada wykonuje swe funkcje kontrolne przez komisję rewizyjną, której liczba członków i skład osobowy 

ustalany jest przez Radę w formie odrębnej uchwały.”; 

13) w § 85 skreśla się treść ust. 5 i nadaje się nowe brzmienie: 

„Kontrolujący obowiązani są przed przystąpieniem do czynności kontrolnych okazać kierownikowi 

kontrolowanego podmiotu upoważnienia, o których mowa w ust. 4 oraz dokument tożsamości.”; 

14)  skreśla się treść załącznika nr 3 do Statutu i nadaje się nowe brzmienie: 

„WYKAZ   JEDNOSTEK   ORGANIZACYJNYCH   GMINY : 

1. Przedszkole w Zarębie. 

2. Zespół Szkół w Siekierczynie. 

3. Zespół Szkół w Zarębie. 

4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Siekierczynie. 

5. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Siekierczynie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Siekierczyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego 

Przewodniczący Rady Gminy: 

A. Kuźniar 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 262


		2017-01-16T13:36:32+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




